

Số 23 /KH -HVCSP

Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình Livestream tư vấn tuyển sinh đại học năm 2022

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đáp ứng nhu cầu thông tin tuyển sinh 2022 của các em học sinh và phụ huynh, kịp thời giải đáp những thắc mắc, băn khoăn của các em học sinh và đưa ra phương pháp chọn trường, chọn ngành phù hợp.
- Căn cứ vào tình hình thực tế, kịp thời cung cấp các thông tin tuyển sinh năm 2022, các phương thức xét tuyển, tổ hợp môn xét tuyển, các ngành mới của Học viện đến các đối tượng có quan tâm.
- Giới thiệu tổng quan về Học viện và các chuyên ngành đào tạo
- Tư vấn hướng nghiệp chung, định hướng giúp các em học sinh chọn ngành nghề phù hợp.
- Tăng cường tương tác với thí sinh, phụ huynh và quý thầy cô. Giải đáp nhanh chóng các thắc mắc được người dùng mạng xã hội đặt ra trong chương trình.

2. Yêu cầu:

- Chương trình được chuẩn bị và tổ chức nghiêm túc, thông tin chính xác, lan tỏa được hình ảnh của Học viện tới công chúng, đặc biệt là các em học sinh và quý phụ huynh.
- Kịch bản được xây dựng theo hướng tăng cường tương tác với các câu hỏi trực tiếp.
- Thời gian livestream phù hợp với đặc thù thời gian học tập của học sinh và thời gian làm việc của phụ huynh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian thực hiện: Khung giờ từ 16h30 đến 20h30

- Buổi 1: Tháng 6/2022
- Buổi 2: Tháng 7/2022
- Buổi 3: Tháng 7/2022
- Buổi 4: Tháng 8/2022

2. Kênh phát sóng trực tiếp:

- <https://www.facebook.com/tvtsapd/>
- <https://www.facebook.com/HocvienCSPT/>
- <https://www.facebook.com/hocvienchinhsachphattrien/>

- Tư vấn tuyển sinh, Apd-Học viện, tích xanh

3. Thành phần:

- Đại diện ban tư vấn tuyển sinh
- Ban Giám đốc Học viện
- Lãnh đạo phòng Quản lý đào tạo
- Lãnh đạo các Khoa/ Viện.
- Khách mời

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

TT	NỘI DUNG	THỜI GIAN	GHI CHÚ
Buổi 1	<ul style="list-style-type: none"> - Giới thiệu chung về Học viện, đội ngũ giảng viên, thông tin tuyển sinh năm 2022, điều kiện học tập, hoạt động phong trào của sinh viên. - Công bố đề án tuyển sinh năm 2022 - Những điểm mới trong quy chế tuyển sinh năm 2022 - Thông tin về xét tuyển Đợt 1 năm 2022 - Thông tin giới thiệu của Ngành Ngôn ngữ Anh - Tương tác, trả lời câu hỏi của thí sinh 	Tháng 6	
Buổi 2	<ul style="list-style-type: none"> - Những điểm mới trong quy chế tuyển sinh năm 2022 - Hướng dẫn thí sinh lựa chọn nguyện vọng đăng ký xét tuyển trên hệ thống Quốc gia - Tư vấn cho thí sinh đủ điều kiện sơ tuyển đăng ký nguyện vọng trên hệ thống Quốc gia. - Tư vấn cho thí sinh đăng ký theo phương thức điểm thi tốt nghiệp THPT. - Giới thiệu, giải đáp thắc mắc về các Khoa chuyên ngành/Viện (Ngôn ngữ Anh; Viện ĐTQT; Luật; CSC; Kinh tế số): Nội dung chương trình các ngành đào tạo, vị trí và cơ hội việc làm, gặp gỡ các thầy cô, sinh viên, cựu sinh viên - Giới thiệu, giải đáp thắc mắc về các Khoa chuyên ngành (Kinh tế; KTQT; QTKD; KTPT; Kế toán; Tài chính – Đầu tư): Nội dung chương trình các ngành đào tạo, vị trí và cơ hội việc làm, gặp gỡ các thầy cô, sinh viên, cựu sinh viên - Tương tác, trả lời câu hỏi của thí sinh 	Tháng 7 (Ngay sau thi tốt nghiệp THPT)	
Buổi 3	<ul style="list-style-type: none"> - Những điểm mới trong quy chế tuyển sinh năm 2022 - Hướng dẫn thí sinh lựa chọn nguyện vọng đăng ký xét tuyển trên hệ thống Quốc gia 	Tháng 7	



	<ul style="list-style-type: none"> - Tư vấn cho thí sinh đủ điều kiện sơ tuyển đăng ký nguyện vọng trên hệ thống Quốc gia. - Tư vấn cho thí sinh đăng ký theo phương thức điểm thi tốt nghiệp THPT. - Giới thiệu, giải đáp thắc mắc về các Khoa chuyên ngành/Viện (Ngôn ngữ Anh; Viện ĐTQT; Luật; CSC; Kinh tế số): Nội dung chương trình các ngành đào tạo, vị trí và cơ hội việc làm, gặp gỡ các thầy cô, sinh viên, cựu sinh viên - Giới thiệu, giải đáp thắc mắc về các Khoa chuyên ngành (Kinh tế; KTQT; QTKD; KTPT; Kế toán; Tài chính – Đầu tư): Nội dung chương trình các ngành đào tạo, vị trí và cơ hội việc làm, gặp gỡ các thầy cô, sinh viên, cựu sinh viên - Tương tác, trả lời câu hỏi của thí sinh 		
Buổi 4	<ul style="list-style-type: none"> - Giới thiệu về quy chế tuyển sinh và đăng ký xét tuyển vào Học viện - Tương tác, trả lời câu hỏi của thí sinh 	Tháng 8	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản chương trình livestream
- Mời ban tư vấn và MC tham dự chương trình
- Tổng hợp các câu hỏi tương tác và hỗ trợ câu trả lời của các Khoa/Viện gửi về.
- Xây dựng dự toán kinh phí cho chương trình livestream
- Phối hợp với các đơn vị trong Học viện tổ chức thực hiện tốt nội dung của kế hoạch.

2. Trung Tâm CNTT&TT

- Phụ trách công tác truyền thông, quảng bá trước và sau chương trình livestream
- Phát các clip giới thiệu về Học viện và các Khoa/ Viện
- Thiết kế, setup không gian livestream
- Đảm bảo đường truyền Internet ổn định để thực hiện chương trình

3. Phòng Tổ chức – Hành chính

- Hỗ trợ địa điểm livestream, bàn ghế, điều hòa, nước uống.... cho các thầy/cô

4. Các Khoa/ Viện ĐTQT

- Hỗ trợ đăng tải thông báo lên website và các fanpage của đơn vị

5. Đoàn Thanh niên

- Bố trí đội ngũ CTV hỗ trợ trả lời câu hỏi Fanpage, chọn lọc câu hỏi, điều phối phần livestream

Trong quá trình triển khai công việc có vấn đề gì vướng mắc, phát sinh các đơn vị báo cáo Giám đốc (qua Phòng Quản lý đào tạo) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị;
- Lưu: TC-HC, P.QLĐT

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



TS. Nguyễn Thế Hùng

ĐAU